
Ja4ve^'

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA BIELSKIEGO

Bielsko-Biała, dnia 17 grudnia 1992 r. Nr 14

TREŚĆ:
Poz.:

ROZPORZĄDZENIE:

92 - Rozporządzenie Nr 6/92 Wojewody Bielskiego z dnia 14 grud­
nia 1992 roku uchylające rozporządzenie w sprawie utworze­
nia Urzędu Stanu Cywilnego w Osieku właściwego dla okręgów 
gmin Osiek i Polanka Wielka.

ZARZĄDZENIE:

93 - Zarządzenie Nr.137/92 Wojewody Bielskiego z dnia 15 grudnia
1992 roku w sprawie wykonywania niektórych zadań z zakresu 
nadzoru nad gospodarką leśną.

UCHWAŁY:

94 - Uchwała Nr XIV/81/92 Rady Gminy w Gilowicach z dnia 21 lis­
topada 1992 roku w sprawie uchwalenia miejscowego uprosz­
czonego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Gilowi­
ce.

95 - uchwała Nr XXII/128/92 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej
z dnia 16 listopada 1992 roku w sprawie uchwalenia zmian w 
planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta Sucha 
Beskidzka.

poz. 92

ROZPORZĄDZENIE Nr 6/92 
WOJEWODY BIELSKIEGO 

z dnia 14 grudnia 1992 roku

uchylające rozporządzenie w sprawie utworzenia Urzędu Stanu





189 Dziennik UrzędowyWojewództwa Bielskiego Nr 1

Cywilnego w Osieku właściwego dla okręgów gmin Osiek i Polanka 
Wielka.

Rozporządza się, co następuje:

§ 1.
Traci moc rozporządzenie Nr 1/92 Wojewody Bielskiego z dnia 24 
marca 1992 roku w sprawie utworzenia Urzędu Stanu Cywilnego w 
Osieku właściwego dla okręgów gmin Osiek i Polanka Wielka. 
(Dziennik Urzędowy Województwa Bielskiego Nr 4, poz. 21).

§ 2.
Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

poz. 93

WOJEWODA BIELSKI
Mirosław STYCZLi

ZARZĄDZENIE Nr 137/92 
WOJEWODY BIELSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 1992 roku
w sprawie wykonywania niektórych zadań z zakresu nadzoru nad 
gospodarką leśną.

Na podstawie art. 4 ust. 3 i 22 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990 r. o terenowych organach rządowej administracji ogól-1 
nej (Dz.U. Nr 21 poz. 123) oraz art. 5 ust. 1, art. 8 i art. 79 | 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. 'Nr 
101 poz. 444),

zarządza się, co następuje: 

§ 1.
Ustala się zasady i tryb wykonywania niektórych- zadaYr-z zakresu 
nadzoru nad gospodarką leśną w granicach rejonu administracyjne- j 
go w Wadowicach, na terenie gmin Andrychów, Wadowice, Kalwaria 
Zebrzydowska, Maków Podhalański, Sucha Beskidzka, Brzeźnica, Bu­
dzów, Lanckorona, Mucharz, Stryszów, Stryszawa, Tomice, Wieprz, | 
Zawoja, Zembrzyce, Spytkowice w lasach nie stanowiących własnoś- I 
ci Skarbu Państwa, jak w załączniku do niniejszego zarządzenia. |

§ 2.
Zobowiązuje się Kierownika Urzędu Rejonowego w Wadowicach do us­
talenia zasad współpracy i odpowiedniego przeszkolenia nadleśni-





190 Dziennik UrzędowyWojewództwa Bielskiego Nr 14

czych z zakresu postępowania administracyjnego i egzekucyjnego w 
administracji oraz niezwłocznego podjęcia innych działań niez­
będnych dla realizacji zarządzenia.

§ 3.
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Ochrony 
Środowiska.

§ 4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązu­
jącą od dnia 1.12.1992 r.

§ 5.
Zarządzenie wraz z załącznikiem podłego publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Bielskiego.

WOJEWODA BIELSKI
Mirosław STYCZEŃ

Załącznik do zarządzenia Nr 137/92 Wojewody Bielskiego z dnia 15 grudnia 1992 r.

ZASADY I TRYB WYKONYWANIA NIEKTÓRYCH ZADAŃ Z ZAKRESU
NADZORU NAD GOSPODARKĄ LEŚNĄ

- instrukcja -
Rozdział I 

Postanowienia ogólne

§ 1.
Zadania wynikające z niniejszej instrukcji zgodnie z postanowie­
niami ustawy z dnia 28 września 1991 roku o lasach (Dz.U. Nr 
101. poz. 444) zwanej dalej ustawą o lasach - wykonuje Kierownik 
Urzędu Rejonowego lub działający w jego imieniu na podstawie za­
wartych porozumień Nadleśniczy Nadleśnictwa.

§ 2.
1. Przepisy instrukcji dotyczą lasów i gruntów leśnych nie sta­

nowiących własności Skarbu Państwa i nie objętych lub obję­
tych niekompletnymi planami urządzania lasów, których właści­
cielami lub posiadaczami są osoby fizyczne i prawne.

2. Instrukcje stosuje się do nieruchomości leśnych wspólnot 
gruntowych.

§ 3.
Ilekroć w instrukcji jest mowa o:

1) nadleśniczym - należy przez to rozumieć Nadleśniczego





191 Dziennik UrzędowyWojewództwa Bielskiego Nr 1

działającego z upoważnienia Kierownika Urzędu Rejonowego
2) właścicielu - osobę fizyczną lub prawną, będącą właścicie 

lem lub posiadaczem lasu nie stanowiącego własności Skarbi 
Państwa,

3) zezwoleniu - należy przez to rozumieć decyzję zezwalającą 
na wyrąb drzew wydaną przez Nadleśniczego, na wniosek 
właściciela,

4) nakazie - należy przez to rozumieć decyzję nakazującą wy­
rąb drzew, wydaną przez Nadleśniczego z urzędu,

5) decyzji - należy przez to rozumieć decyzję ustalającą za­
dania z zakresu hodowli i ochrony lasów wydaną przez Nad­
leśniczego z urzędu.

§ 4.
1. Wyrąb drzew w lasach określonych w § 2 może nastąpić na pod­

stawie zezwolenia lub nakazu nadleśniczego.
2. Nie uważa się za wyrąb, usuwanie drzew w wyniku wykonywania 

ustalonych decyzją, zabiegów pielęgnacyjnych lasów.

§ 5.
1. Charakter i rozmiar użytkowania w lasach określonych w § 2 

ustala się na podstawie stanu gospodarczego lasu, ocenionego 
w oparciu o wiedzę fachową, badanie lasu a także ustalenia 
dokumentacji urządzeniowej w poprzednim 10-leciu i aktualnycł 
lecz nie dostosowanych do wymogów ustawy o lasach programach 
urządzania lasów.

2. Dla lasów określonych w § 2 sporządza się uproszczony plan 
urządzenia lasu.

3. Uproszczony plan urządzenia lasu winien zawierać:
1) skrócony opis lasu i gruntów przeznaczonych do zalesienia,
2) podstawowe zadania dotyczące gospodarki leśnej.

§ 6‘
1. Plan urządzenia lasu sporządza się dla jednej lub kilku wsi 

tej samej gminy w odniesieniu do lasów stanowiących własność 
osób fizycznych - na wniosek Wojewody, na koszt budżetu Pań­
stwa lub właściciela lasu będącego osobą prawną - na jego 
wniosek i koszt.

2. Projekt planu urządzenia lasów stanowiących własność osób fi­
zycznych zostaje wyłożony do publicznego wglądu na okres
14 dni w siedzibie Urzędu Gminy. Informację o wyłożeniu piani 
urzędzenia lasu podaje się do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty.

3. W terminie 30 dni od daty wyłożenia projektu planu, zaintere­
sowani właściciele lasów mogą składać wnioski i zastrzeżenia 
w sprawie planu. Sposób ich załatwienia określa Wojewoda w 
drodze decyzji.

4. Plan urządzenia lasów zatwierdza Wojewoda, po uzyskaniu opi­
nii właściwego Nadleśniczego.





192 Dziennik UrzędowyWojewództwa Bielskiego Nr 14

5. Pozyskanie drewna niezgodne z planem urządzenia lasu, możliwe 
jest w przypadkach losowych - decyzje w tej sprawie na 
wniosek właściciela lasu, wydaje Wojewoda z uwzględnieniem 
opinii Nadleśniczego.

Rozdział II
Zasady i tryb wydawania zezwoleń

i decyzji nakazujących wyrąb drzew oraz 
decyzji dotyczących hodowli i ochrony lasów

§ 7.
1. Zezwolenie na wyrąb lasu może być udzielone po dopełnieniu 

przez właściciela lasu obowiązku wykonania zadań wynikających 
z uprzednio wydanych decyzji dotyczących zagospodarowania te­
go lasu.

2. W przypadkach szczególnie uzasadnionych (wypadki losowe) Nad­
leśniczy na wniosek właściciela może odstąpić od zasady 
określonej w ust. 1.

§ 8
1. Właściciel składa wniosek o zezwolenie na wyrąb drzew (wzór 

Nr 1) do Nadleśniczego. Doręczenie wniosku może nastąpić za 
pośrednictwem gminy, sołtysa, leśniczego lub w inny sposób 
określony przez Nadleśniczego.

2. Nadleśniczy rozpatruje wniosek i wydaje decyzję (zezwolenie) 
- wzór Nr 2, po wyznaczeniu drzew do wyrębu przez leśniczego 
w obecności właściciela.

3. Po dokonaniu wyrębu drzew, zgodnie z zezwoleniem właściciel 
powiadamia Leśniczego, który dokonuje trwałego oznakowania 
przy pniu ściętego drzewa, przez wybicie numeru i cechy na 
pniu po ściętym drzewie oraz na czole dłużycy - kłód 
(legalizacja).

4. Dokonanie legalizacji, Leśniczy odnotowuje w zezwoleniu przez 
wpisanie numerów wybitych na drewnie i numeru cechy.

5. odmowa wydania właścicielowi lasu zezwolenia na wyrąb drzew 
wymaga uzasadnienia.

§ 9.
Nadleśniczy wydaje nakazy i decyzje (wzór Nr 3) ustalające roz­
miary zadań w zakresie cięć pielęgnacyjnych, usuwania użytków 
przygodnych, przebudowy drzewostanów negatywnych a także zabie­
gów związanych z ochroną lasu i ochroną przeciwpożarową do wyko­
nania przez właścicieli lasów określonych w § 2.

Rozdział III
Przepisy końcowe

§ 10.
1. Nadzór ogólny nad prawidłowością wykonywanych czynności zwią-





193 Dziennik UrzędowyWojewództwa Bielskiego Nr 14

zanych z użytkowaniem, hodowlą i ochroną lasów sprawuje Woje­
woda lub Kierownik Urzędu Rejonowego.

§ 11.
Osoba odpowiedzialna za powstanie szkody w lasach określonych w 
§ 2 jest obowiązana do jej naprawienia w/g zasad określonych w 
Kodeksie Cywilnym a jeżeli czyn jest przestępstwem lub wykrocze­
niem, odpowiada także w postępowaniu karnym lub w sprawach o wy­
kroczeniach.

§ 12.
W przypadku nie wykonania przez właścicieli lasów określonych w 
§ 2, wydanych im decyzji i nakazów organ I instancji stosuje 
przepisy ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzeku­
cyjnym w administracji (Dz.U. Nr 36, poz. 161 - tekst jednolity 
z 1991 r.)

§ 13.
Przy wydawaniu zezwoleń, nakazów, decyzji wobec właścicieli la­
sów określonych w § 2 obowiązują formularze w/g załączonych wzo­
rów od 1 - 3.

poz. 94
UCHWAŁA Nr XIV/81/92

RADY GMINY w GILOWICACH
z dnia 21 listopada 1992 roku

w sprawie uchwalenia miejscowego uproszczonego planu zagospoda­
rowania przestrzennego gminy Gilowice.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z 
późn.zm.) art. 3 i 4 ustawy z dnia 4 października 1991 r. o 
zmianie niektórych warunków przygotowania inwestycji budownictwa 
mieszkaniowego w latach 1991-1995 oraz o zmianie niektórych us­
taw (Dz.U. Nr 103, poz. 446) i art. 1 pkt 25 lit. ' 'f' ustawy 2 
dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych 
w ustawach szczególnych pomiędzy organy gminy, a organy admi­
nistracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 34 
poz. 198) - Rada Gminy w Gilowicach

uchwala:

§ 1.
Miejscowy uproszczony plan zagospodarowania przestrzennego gmin’ 
Gilowice wraz z rysunkiem i tekstem planu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały.





194 Dziennik Urzędowy Województwa Bielskiego Nr 14

§ 2.
Poza terenami budownictwa mieszkaniowego ustalonymi w planie 
uproszczonym - pozostałe ustalenia planu ogólnego zagospodarowa­
nia przestrzennego gminy Gilowice - Siemień uchwalonego w dniu 
7 luty 1984 r. Uchwałą Nr XXVII/103/84 - Gminnej Rady Narodowej 
w Gilowicach - Siemieniu op. w Dz.Urz.WRN Nr 3 poz. 16 
pozostają w mocy.

§ 3.
Niniejsza uchwała uchyla uchwałę Nr XIII/65/92 z dnia 1 sierpnia 
1992 roku Rady Gminy w Gilowicach w sprawie zatwierdzenia miej­
scowego uproszczonego planu zagospodarowania przestrzennego gmi­
ny Gilowice.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni po ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Bielskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
Ryszard SROKA

poz. 95

UCHWAŁA Nr XXII/128/92
RADY MIEJSKIEJ w SUCHEJ BESKIDZKIEJ

z dnia 16 listopada 1992 roku

w sprawie uchwalenia zmian w planie ogólnym zagospodarowania 
przestrzennego miasta Sucha Beskidzka.

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
18 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz. 
95 z późn.zm.) oraz art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 
1984 r. o planowaniu przestrzennym jednolity tekst (Dz.U. Nr 17, 
poz. 99 z 1989 r. z późn.zm.) w związku z art. 5 ustawy z dnia 
4 października 1991 r. o zmianie niektórych warunków przygotowa­
nia inwestycji budownictwa mieszkaniowego w latach 1991 - 1995 
oraz o zmianie niektórych ustaw - Dz.U. Nr 103/91, poz. 446 Rada 
Miejska w Suchej Beskidzkiej

uchwala, co następuje:

§ 1-
Do miejscowego planu ogólnego miasta Sucha Beskidzka uchwalonego





195 Dziennik UrzędowyWojewództwa Bielskiego Nr 14

Uchwałą Nr X/49/86 Miejskiej Rady Narodowej w Suchej Beskidzkiej 
z dnia 4 lipca 1986 r. wprowadza się w rysunku i tekście planu 
zmiany w zakresie budownictwa mieszkaniowego i związanej z nim 
infrastruktury technicznej, określonej w ’’Aneksie do planu'' 
stanowiącym załącznik nr 1 oraz w ''rysunku planu nr la’’ stano­
wiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2.
Zmiany określone w ’’Aneksie'' należy wprowadzić w formie jedno­
litego ''Tekstu planu''.

§ 3.
Uchyla się ustalenia szczegółowego planu zagospodarowania przes­
trzennego Sucha Beskidzka - Śródmieście uchwalonego Uchwałą Nr 
XII/66/86 Miejskiej Rady Narodowej w Suchej Beskidzkiej z dnia 
19 grudnia 1986 r. w części dotyczącej terenów o symbolach: 29 
UT, 72 MS, 73 MS, 74 MS, 75 MS, 76 MS.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania jej w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Bielskiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 
Andrzej fl AL Ah'A

Wojewoda Bielski
Urząd Wojewódzki
w Bielsku-Białej
ul. Piastowska 40

Wydział Organizacji i Nadzoru
Biuro Prawne

Tłoczono z polecenia Wojewody Bielskiego 
z dnia 16 grudnia 1992 r.

Zakład Techniki i Usług
przy Urzędzie Wojewódzkim 
Bielsko-Biała
ul. Piastowska 40.



UNIV lABRj.

CRACOVIENStS


